[image: image1.png]

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
00.00. 2024                                          с. Тесь                                        № ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав
Тесинского сельсовета Минусинского района
Красноярского края

В целях приведения Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 20, 24 Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Тесинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 15 статьи 13 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.2. пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом  13 следующего содержания:
«13) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.3. в пункте 7  статьи 38.2 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2».
2. Глава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края обязан:
2.1. В течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю;
2.2. Опубликовать зарегистрированное настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего Решения вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
Председатель Тесинского
сельского Совета депутатов                                                             Д.В. Соболева
Глава Тесинского сельсовета                                                               А.А. Зотов